



**LIVRARIA  
IMPERATRIZ**

LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA

CNPJ: 03.980.665/0001-05

INSC. EST: 12.177.661-1

531

**ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023**

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

**1. PROPOSTA DE PREÇOS:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS 800W 220V, MATERIAL CORPO ETAMPA EM AÇO INOX, VOLTAGEM BIVOLT COM CHAVE SELETORA, POTÊNCIA: 1/HP/800 WATTS FREQUÊNCIA: 50/60 HZ ROTAÇÃO: 3850 RPM COPO, CAPCIDADE DE 10 LITROS.	UND	98	JL COLOMBO	R\$ 899,00	R\$ 88.102,00
2	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS 800W 220V, MATERIAL CORPO E TAMPA EM AÇO INOX, VOLTAGEM BIVOLT COM CHAVE SELETORA, POTÊNCIA: 1/HP/800 WATTS FREQUÊNCIA: 50/60 HZ ROTAÇÃO: 3850 RPM COPO, CAPCIDADE DE 4 LITROS.	UND	102	JL COLOMBO	R\$ 788,00	R\$ 80.376,00
3	LIQUIDIFICADOR PARA COZINHA MÍNIMO DE 2,7 LITROS 800W COM O MÍNIMO DE 5 VELOCIDADES + PULSAR, LÂMINAS COM SERRILHADAS, SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO, TAMPA COM MEDIDOS DE 40ML, BASE ANTIDERRAPANTE, COPO MÍNIMO DE 2,7 LITROS ULTRARRESISTENTE A QUEDA E RISCOS, COM VOTAGEM DE 220V.	UND	81	MONDIAL	R\$ 261,00	R\$ 21.141,00
4	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE DE 25 LITROS, FECHAMENTO EXTERNO DE USO PROFISSIONAL, FABRICADA EM ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, NA MEDIDAS: 29,50CM DE ALTURA, 33CM DE LARGURA, 4,5MM DE ESPERSSURA, 48CM DE COMPRIMENTO E 33CM DE DIÂMETRO INTERNO.	UND	111	ALUMINIO ABC	R\$ 659,95	R\$ 73.254,45
5	PANELA DE PRESSÃO COM CACIPADADE DE 7,5 LITROS, PRUDUZIDA EMALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE, NAS MEDIDAS:ESPESSURA: 3MM, CAPACIDADE: 7,5L, COMPRIMENTO: 46CM, ALTURA: 18CM, LARGURA: 28CM.	UND	104	ALUMINIO ABC	R\$ 197,60	R\$ 20.550,40
6	PANELA DE PRESSÃO COM CACIPADADE DE 4,5 LITROS, PRUDUZIDA EM ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE, NAS MEDIDAS:ESPESSURA: 3.3MM.	UND	86	ALUMINIO ABC	R\$ 98,50	R\$ 8.471,00
7	PANELA GRANDE TIPO CAÇAROLA 55CM FABRICADO EM ALUMÍNIO FUNDIDO GROSSO DE BOA QUALIDADE E DURABILIDADE, ALÇA INTEIRIÇA TAMBÉM FUNDIDA, DIÂMETRO : 55CM, CAPACIDADE: 52,5LITROS, COMTAMPRA DE ALUMÍNIO LEVE.	UND	146	ALUMINIO ABC	R\$ 489,90	R\$ 71.525,40
8	PANELA GRANDE FABRICADO EM ALUMÍNIO FUNDIDO GROSSO DE BOA QUALIDADE E DURABILIDADE, ALÇA INTEIRIÇA TAMBÉM FUNDIDA, DIÂMETRO : 50 CM, CAPACIDADE: 35 LITROS, COM TAMPRA DE ALUMÍNIO LEVE. ALTURA X LARGURA: 17 CM X 50 CM, DIÂMETRO: 50 CM	UND	136	ALUMINIO ABC	R\$ 445,50	R\$ 60.588,00
9	PANELA GRANDE TIPO TACHO/CAÇAROLA FABRICADO EM ALUMÍNIO FUNDIDO GROSSO DE BOA QUALIDADE E DURABILIDADE, ALÇA INTEIRIÇA TAMBÉM FUNDIDA, DIÂMETRO : 45 CM, CAPACIDADE: 23,5 LITROS, COM TAMPRA DE ALUMÍNIO LEVE. ALTURA X LARGURA: 16.5 CM X 45 CM, DIÂMETRO: 45 CM PESO: 5 KG.	UND	129	ALUMINIO ABC	R\$ 223,30	R\$ 28.805,70
10	CAÇAROLA, PANELA GRANDE FABRICADA EM ALUMÍNIO DE FUNDIDO DE 3MM, ALTURA DE 15CM, DIÂMETRO DE 30CM, CACIDADE DE 10 LITROS, COM ALÇAS RESISTENTE, COM TAMPA DE ALUMÍNIO LEVE.	UND	127	ALUMINIO ABC	R\$ 191,65	R\$ 24.339,55
11	CAÇAROLA, PANELA GRANDE FABRICADA EM ALUMÍNIO DE FUNDIDO DE 2MM, ALTURA DE 13CM, DIÂMETRO DE 26CM, CACIDADE DE 6 LITROS, COM ALÇAS RESISTENTE, COM TAMPA DE ALUMÍNIO LEVE.	UND	116	ALUMINIO ABC	R\$ 107,90	R\$ 12.516,00
12	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE COM PACIDADE MÍNIMADA 22,5 LITROS, COM 34CM DE DIÂMETRO, 40CM DE ALTURA, ESPESSURA 1,5MM COM	UND	113	ALUMINIO ABC	R\$ 223,00	R\$ 25.199,00

AV. DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA Nº 983 CENTRO – FONE (99) 3525-1478 – IMPERATRIZ-MA

EMAIL: papelimperatriz@gmail.com





## LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA

CNPJ: 03.980.665/0001-05

INSC. EST: 12.177.661-1

LIVRARIA  
IMPERATRIZ532  
D

	TAMPA DE ALUMINIO LEVE.					
13	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE COM PACIDADE DE 15,3 LITROS, COM TAMPA DE ALUMINIO LEVE. ALTURA X LARGURA: 24 CM X 32 CM, DIÂMETRO: 32 CM, PESO: 1.2 KG	UND	138	ALUMINIO ABC	R\$ 125,60	R\$ 17.332,80
14	GARRAFA TÉRMICA PARA CHÁ OU CAFÉ, COM CAPACIDADE DE 1,8 LITROS NA COR BRANCA OU PRETA, COM SISTEMA DE BOMBEAMENTO POR PRESSÃO.	UND	111	TERMOLAR	R\$ 95,40	R\$ 10.589,40
15	FRIGIDEIRA GRANDE DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL COM AS DIMENSÕES DE 8CM DE ALTURA, COM 40CM DE DIÂMETRO, CAPACIDADE DE 8,5LITROS.	UND	91	ALUMINIO ABC	R\$ 161,85	R\$ 14.728,35
16	COLHER GRANDE DE ALUMÍNIO COM AS DIMENSÕES 41X5CM.	UND	180	ALUMINIO ABC	R\$ 43,70	R\$ 7.866,00
17	0 - DESCRIÇÕES: COLHER DE MADEIRA PARA USO EM COZINHA TIPO INDUSTRIAL, NAS DIMENSÕES: 44X11X6CM.	UND	160	CATUAÍ	R\$ 51,50	R\$ 8.240,00
18	JOGO DE COPOS DE VIDRO COM 6 UNIDADES DE 300ML CADA, TRANSPARENTE, PARA SUCO OU ÁGUA. COM 12,5CM DE ALTURA, 6,5CM DE DIÂMETRO COM PESO DE 162G.	UND	392	NADIR	R\$ 35,60	R\$ 13.955,20
19	PRATO DE VIDRO FUNDO TRANSPARENTE COM AS DIMENSÕES DE 3,4CM DE ALTURA, 22CM DE DIÂMETRO, 3MM DE ESPESSURA, PESO DE 497G.	UND	1.150	NADIR	R\$ 7,40	R\$ 8.510,00
20	FACA DE COZINHA DE 10 POLEGADAS FABRICADA EM AÇO INOX COM CABO DE PLÁSTICO, TAMANHO DE 38X5,5CM	UND	367	TRAMONTINA	R\$ 29,35	R\$ 10.771,45
21	FACA DE COZINHA DE 6 POLEGADAS, FABRICADA EM LÂMINA DE AÇO INOX CABO DE POLIPROPILENO BANCO, COM 27,5CM.	UND	334	TRAMONTINA	R\$ 25,85	R\$ 8.633,90
22	FAQUEIRO COM 24 PEÇAS PRODUZIDO EM LÂMINAS EM AÇO INOX E CABOS DE POLIPROPILENO BRANCO, CONTENDO: 6X FACAS PARA CHURRASCO 5", 6X GARFOS DE MESA, 6X COLHERES DE MESA, 6X COLHERES PARA CHÁ.	UND	303	TRAMONTINA	R\$ 58,90	R\$ 17.846,70
23	TÁBUA DE MADEIRA, COM 50X30CM NO MÍNIMO 5CM DE ESPESSURA.	UND	107	TRAMONTINA	R\$ 104,45	R\$ 11.176,15
24	CUSCUZEIRA LINHA INDUSTRIAL, HOTEL Nº26, CAPACIDADE PARA 9 LITROS, FABRICADA EM ALUMINIO, COM ALÇAS LATERAIS E NA TAMPA, MEDINDO 30CM DE ALTURA, 26CM DE DIÂMETRO.	UND	115	ALUMINIO ABC	R\$ 77,90	R\$ 8.958,50
25	CUSCUZEIRA LINHA INDUSTRIAL, HOTEL Nº20, CAPACIDADE PARA 4,5 LITROS, FABRICADA EM ALUMINIO, COM ALÇAS LATERAIS E NA TAMPA, MEDINDO 17CM DE ALTURA, 20CM DE DIÂMETRO.	UND	107	ALUMINIO ABC	R\$ 58,90	R\$ 6.302,30
26	BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 32 LITROS	UND	175	ARQPLAST	R\$ 29,80	R\$ 5.215,00
27	BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA 5 LITROS	UND	180	ARQPLAST	R\$ 4,50	R\$ 810,00
28	BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA, LISO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, NAS DIMENSÕES 30X39X33CM, COMPRIMENTO, LARGURA E ALTURA.	UND	254	ARQPLAST	R\$ 13,95	R\$ 3.543,30
29	BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA, LISO, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, NAS DIMENSÕES 34X31X26CM, COMPRIMENTO, LARGURA E ALTURA.	UND	215	ARQPLAST	R\$ 11,50	R\$ 2.472,50
30	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, COM AS DIMENSÕES: 31CM DE COMPRIMENTO, 24CM DE LARGURA E 27CM DE ALTURA	UND	315	UNINJET	R\$ 54,95	R\$ 17.309,25
31	JARRA DE VIDRO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 2 LITROS.	UND	133	NADIR	R\$ 53,90	R\$ 7.168,70
32	JARRA PARA SUCO, ÁGUA, PRODUZIDA EM MATERIAL ACRÍLICO COM CAPACIDADE DE 3 LITROS NAS DIMENSÕES: 27X22CM, COMPRIMENTO E LARGURA.	UND	164	JAGUAR	R\$ 15,25	R\$ 2.501,00
33	BANDEJA DE PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR, NAS DIMENSÕES: 48X33X4CM.	UND	185	JAGUAR	R\$ 20,90	R\$ 3.866,50
34	GARRAFA TÉRMICA COM SISTEMA DE ABERTURA: ROSQUEÁVEL, MATERIAL TÉRMICO REVESTIMENTO PU. MATERIAL EXTERNO: CORPO PLÁSTICO COM ALÇA. CAPACIDADE: 5 LITRO. TEMPO DE CONSERVAÇÃO: 10H FRIO / 10H QUENTE.	UND	126	MOR	R\$ 28,95	R\$ 3.647,70
35	GARRAFA TÉRMICA COM SISTEMA DE ABERTURA: ROSQUEÁVEL, MATERIAL TÉRMICO REVESTIMENTO PU. MATERIAL EXTERNO: CORPO PLÁSTICO COM ALÇA. CAPACIDADE: 10 LITRO. TEMPO DE CONSERVAÇÃO: 10H FRIO/10H QUENTE.	UND	99	MOR	R\$ 158,25	R\$ 15.666,75
36	TOALHA DE MESA RETANGULAR 6 LUGARES TECIDO OXFORD LISO EU ESTAMPADO NA MEDIDA DE 220X140CM	UND	135	OASIS DECORAÇÕES	R\$ 52,50	R\$ 7.087,50
37	CORTINA PARA JANELAS EM TECIDO OXFORD, LISO O COM DETALHES NO TAMNHO DE 350X140CM	UND	138	OASIS DECORAÇÕES	R\$ 381,50	R\$ 52.647,00
38	CORTINA PARA JANELAS EM TECIDO OXFORD, LISO O COM DETALHES NO TAMNHO DE 220X180CM	UND	134	OASIS DECORAÇÕES	R\$ 156,40	R\$ 20.957,60
39	KIT VARAL DE CORTINA DE 3 METRO DE COMPRIMENTO DIVIDIDO EM 3 PARTES COM 28MM DE ESPESSURA, 04 SUPORTES DE PAREDE, BUCHAS E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, COMPOSTO DE FERRO OU ALUMÍNIO, COM REVESTIMENTO EM PVC	UND	145	OASIS DECORAÇÕES	R\$ 68,00	R\$ 9.860,00
40	KIT VARAL PARA CORTINA SIMPLES COM 2 METROS DE COMPRIMENTO, 2 SUPORTES COM BUCHAS DE INSTALAÇÃO, 2 PONTEIRAS PARA O VARÃO.	UND	125	OASIS DECORAÇÕES	R\$ 31,60	R\$ 3.950,00

AV. DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA Nº 983 CENTRO – FONE (99) 3525-1478 – IMPERATRIZ-MA

EMAIL: papelimperatriz@gmail.com

X





**LIVRARIA  
IMPERATRIZ**

**LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA**

**CNPJ: 03.980.665/0001-05**

**INSC. EST: 12.177.661-1**

533  
D

	COMPOSIÇÃO: VARÃO FABRICA COMPOSIÇÃO: VARÃO FABRICADO EM FERRO E REVESTIDO DE PVC					
41	SANDUICHEIRA E GRILL, COM NO MÍNIMO DE 750W, EM PLÁSTICO RESISTENTE BLACK E AÇO ESCOVADO, 220V	UND	147	MULTILASER	R\$ 174,40	R\$ 25.636,80
42	LEITEIRA DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS	UND	128	ALUMINIO ABC	R\$ 69,25	R\$ 8.864,00
44	COADOR DE CAFÉ DE TECIDO FLANELADO, ARO Nº 06	UND	320	SANTA MAGARIDA	R\$ 14,90	R\$ 4.768,00
45	PENEIRA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA DURABILIDADE COM 20CM DE DIÂMETRO	UND	165	VITORIA	R\$ 18,80	R\$ 3.102,00
46	PILÃO PARA TEMPERO, SOCADOR DE ALHO, EM ALUMÍNIO FUNDIDO.	UND	137	VERSAILLES	R\$ 27,45	R\$ 3.760,65
47	JOGO DE XÍCARAS DE CAFÉ 6 UNIDADES, COMPOSTO POR 6 XÍCARAS DE CAFEZINHO 6 PIRES.	UND	160	NADIR	R\$ 68,70	R\$ 10.992,00
48	JOGO DE PANEAS CORPO DE ALUMINIO, COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE ANTEADERENTE STARFLON, TAMPAS DE VIDRO COM BORDA DE AÇO INOX, CABOS, ALÇAS DE BAQUELITE ANTITÉRMICO EPAGADORES DE NYLON, COM 5 PEÇAS CONTENDO: 1 FRIGIDEIRA VERSALHES 0,80 ML 20CM, 1 FERVEDOR VERSALHES 1 L 12CM, 1 PANELA VERSALHES 1,4 L 16CM, 1 PANELA VERSALHES 2,0 L 18CM, 1 CAÇAROLA VERSALHES 2,8 L 20CM.	KIT	168	PROL-LAR	R\$ 225,95	R\$ 37.959,60
49	ESCORREDOR DE PRATOS PRODUZIDO EM AÇO INOX, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 36 PRATOS E PORTA TALHER	UND	100	ARTHI	R\$ 122,70	R\$ 12.270,00
50	CUTELO DE COZINHA, PRODUZIDO EM LÂMINA DE AÇO INOX DE 15CM INDICADO PARA CORTES E QUEBRA DE OSSOS DE AVES, SUÍNOS, PEIXES OU ELEMENTOS CONGELADOS, CABO DE POLIPROPILENO, COMPRIMENTO TOTAL DE 27CM.	UND	155	TRAMONTINA	R\$ 25,10	R\$ 3.890,50
<b>VALOR GLOBAL R\$ 927.726,00 POR EXTENSO (NOVECIENTOS E VINTE E SETE MIL E SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS)</b>						

**2. PROPONENTE**

**RAZÃO SOCIAL:** LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA

**CNPJ:** 03.980.665/0001-05

**ENDEREÇO:** AV. DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA Nº 983, CENTRO, IMPERATRIZ-MA.

**TELEFONE:** (99) 3525-1478 / (99) 98112-1515

**E-MAIL:** [papelimperatriz@gmail.com](mailto:papelimperatriz@gmail.com)

**3. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E/OU O CONTRATO**

**NOME:** RAIMUNDO PESSOA COELHO NETO

**CPF:** 345.557.903-59

**RG:** 1018411981

**NACIONALIDADE:** BRASILEIRO

**ESTADO CIVIL:** CASADO

**PROFISSÃO:** DIRETOR

**ENDEREÇO COMPLETO:** RUA URBANO SANTOS, 482 VL LOBOS TWIN TOWERS APT 1501 BL, IMPERATRIZ-MA.

**4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 (noventa) dias, conforme edital.

**5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:** AG. 0554-1 C/C: 44001-9 BANCO DO BRASIL

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

✍

AV. DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA Nº 983 CENTRO – FONE (99) 3525-1478 – IMPERATRIZ-MA

EMAIL: [papelimperatriz@gmail.com](mailto:papelimperatriz@gmail.com)



**LIVRARIA  
IMPERATRIZ**

**LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA**

**CNPJ: 03.980.665/0001-05**

**INSC. EST: 12.177.661-1**

534  
B

IMPERATRIZ-MA, 03 DE OUTUBRO DE 2023.

A

RAIMUNDO PESSOA COELHO NETO

RG: 1018411981

CPF: 345.557.903-59

LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA

CNPJ: 03.980.665/0001-05

03.980.665/0001-05  
INSC. 12.177.661-1  
LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA  
AV. DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA Nº 983  
CEP: 65.903-270 - IMPERATRIZ - MA

AV. DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA Nº 983 CENTRO - FONE (99) 3525-1478 - IMPERATRIZ-MA

EMAIL: papelimperatriz@gmail.com



**GRÁFICA BRASIL**  
COMUNICAÇÃO VISUAL DIGITAL

GRÁFICA OFF-SHT

COMUNICAÇÃO VISUAL DIGITAL

ETP / IMPRESSÃO DIGITAL

GRÁFICA PAQUISA

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL ITINGA DO MARANHÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

### ANEXO II - PROPOSTA

#### PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 029/2023

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

N. ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Descrição: Liquidificador Industrial 10 Litros 800w 220v, material corpo e tampa em aço Inox, voltagem Bivolt com chave seletora, potência: 1/HP/800 Watts frequência: 50/60 Hz rotação: 3850 rpm copo, capacidade de 10 litros.	FAK	UND	98	R\$ 900,00	R\$ 88.200,00
2	Descrição: Liquidificador Industrial 4 Litros 800w 220v, material corpo e tampa em aço Inox, voltagem Bivolt com chave seletora, potência: 1/HP/800 Watts frequência: 50/60 Hz rotação: 3850 rpm copo, capacidade de 4 litros.	FAK	UND	102	R\$ 788,15	R\$ 80.391,30

535  
B





GRÁFICA BRASILEIRA S.A. - C.P. 00000000

GRÁFICA OFF-SHIFT | COMUNICAÇÃO VISUAL - DIGITAL | CTP / IMPRESSÃO DIGITAL | GRÁFICA FÁBICA

3	Descrição: Liquidificador para cozinha mínimo de 2,7 litros 800w com o mínimo de 5 velocidades + pulsar, lâminas com serrilhadas, sistema de encaixe rápido, tampa com medidos de 40ml, base antiderrapante, copo mínimo de 2,7 litros ultrarresistente a queda e riscos, com voltagem de 220v.	Philco	UND	81	R\$	261,63	R\$	21.192,03
4	Descrição: Painela de pressão industrial com capacidade de 25 litros, fechamento externo de uso profissional, fabricada em alumínio de alta qualidade, com válvula de segurança, na medidas: 29,50cm de altura, 33cm de largura, 4,5mm de esperssura, 48cm de comprimento e 33cm de diâmetro interno.	Eirilar	UND	111	R\$	659,99	R\$	73.258,89
5	Descrição: Painela de pressão com cacipadade de 7,5 litros, pruzuzida em alumínio de alta qualidade, nas medidas:espessura: 3mm, capacidade: 7,5l, comprimento: 46cm, altura: 18cm, largura: 28cm.	Eirilar	UND	104	R\$	197,64	R\$	20.554,56
6	Descrição: Painela de pressão com cacipadade de 4,5 litros, pruzuzida em alumínio de alta qualidade, nas medidas: espessura: 3.3mm.	Eirilar	UND	86	R\$	99,50	R\$	8.557,00
7	Descrição: Painela grande tipo caçarola 55cm fabricado em alumínio fundido grosso de boa qualidade e durabilidade, alça inteiriça também fundida, diâmetro : 55cm, capacidade: 52,5litros, com tampra de alumínio leve.	ABC	UND	146	R\$	490,00	R\$	71.540,00
8	Descrição: Painela grande fabricado em alumínio fundido grosso de boa qualidade e durabilidade, alça inteiriça também fundida, diâmetro : 50 cm, capacidade: 35 litros, com tampra de alumínio leve. Altura x Largura: 17 cm x 50 cm, Diâmetro: 50 cm	ABC	UND	136	R\$	445,55	R\$	60.594,80
9	Descrição: Painela grande tipo tacho/caçarola fabricado em alumínio fundido grosso de boa qualidade e durabilidade, alça inteiriça também fundida, diâmetro : 45 cm, capacidade: 23,5 litros, com tampra de alumínio leve. Altura x Largura: 16.5 cm x 45 cm, Diâmetro: 45 cmPeso: 5 kg.	ABC	UND	129	R\$	223,33	R\$	28.809,57

536  
5



GRÁFICA BRASILEIRA DE ALUMÍNIO

GRÁFICA BRASILEIRA DE ALUMÍNIO

GRÁFICA OFF-SHIFT

COMUNICAÇÃO VISUAL | DIGITAL

CTP | IMPRESSÃO DIGITAL

BRANCA PÁGINA

10	Descrição: Caçarola, panela grande fabricada em alumínio de fundido de 3mm, altura de 15cm, diâmetro de 30cm, capacidade de 10 litros, com alças resistente, com tampa de alumínio leve.	ABC	UND	127	R\$ 191,69	R\$ 24.344,63
11	Descrição: Caçarola, panela grande fabricada em alumínio de fundido de 2mm, altura de 13cm, diâmetro de 26cm, capacidade de 6 litros, com alças resistente, com tampa de alumínio leve.	ABC	UND	116	R\$ 108,90	R\$ 12.632,40
12	Descrição: Caldeirão de alumínio de alta qualidade com capacidade mínima de 22,5 litros, com 34cm de diâmetro, 40cm de altura, espessura 1,5mm com tampa de alumínio leve.	Marana	UND	113	R\$ 224,00	R\$ 25.312,00
13	Descrição: Caldeirão de alumínio de alta qualidade com capacidade de 15,3 litros, com tampa de alumínio leve. altura x largura: 24 cm x 32 cm, diâmetro: 32 cm, peso: 1.2 kg	Marana	UND	138	R\$ 125,63	R\$ 17.336,94
14	Descrição: Garrafa térmica para chá ou café, com capacidade de 1,8 litros na cor branca ou preta, com sistema de bombeamento por pressão.	Termolar	UND	111	R\$ 96,40	R\$ 10.700,40
15	Descrição: Frigideira grande de alumínio industrial com as dimensões de 8cm de altura, com 40cm de diâmetro, capacidade de 8,5 litros.	ABC	UND	91	R\$ 162,85	R\$ 14.819,35
16	Descrição: Colher grande de alumínio com as dimensões 41x5cm.	ABC	UND	180	R\$ 43,71	R\$ 7.867,80
17	Descrições: Colher de madeira para uso em cozinha tipo industrial, nas dimensões: 44x11x6cm.	MGL	UND	160	R\$ 51,51	R\$ 8.241,60
18	Descrição: Jogo de copos de vidro com 6 unidades de 300ml cada, Transparente, para suco ou água. Com 12,5cm de altura, 6,5cm de diâmetro com peso de 162g.	Nadir	UND	392	R\$ 35,62	R\$ 13.963,04
19	Descrição: Prato de vidro fundo transparente com as dimensões de 3,4cm de altura, 22cm de diâmetro, 3mm de espessura, peso de 497g.	Nadir	UND	1150	R\$ 7,43	R\$ 8.544,50
20	Descrição: Faca de coainha de 10 polegadas fabricada em aço inox com cabo de plástico, tamanho de 38x5,5cm	Tramontina	UND	367	R\$ 29,38	R\$ 10.782,46
21	Descrição: Faca de cozinha de 6 polegadas, fabricada em lâmina de aço inox cabo de polipropileno banco, com 27,5cm.	Tramontina	UND	334	R\$ 25,88	R\$ 8.643,92

537  
B





GRÁFICA BRASIL

GRÁFICA BRASIL

GRÁFICA TRIF-SFT - COMUNICAÇÃO VISUAL - DIGITAL - CTP - IMPRESSÃO DIGITAL - GRÁFICA EM 3D

22	Descrição: Faqueiro com 24 peças produzido em lâminas em Aço Inox e cabos de polipropileno branco, contendo: 6X Facas para Churrasco 5", 6X Garfos de Mesa, 6X Colheres de Mesa, 6X Colheres para Chá.	Tramontina	UND	303	R\$ 59,00	R\$ 17.877,00
23	descrição tábuas de madeira, com 50x30cm no mínimo 5cm de espessura.	Mor	UND	107	R\$ 104,48	R\$ 11.179,36
24	Descrição: Cuscuzeira linha industrial, hotel nº26, capacidade para 9 litros, fabricada em alumínio, com alças laterais e na tampa, medindo 30cm de altura, 26cm de diâmetro.	ABC	UND	115	R\$ 78,00	R\$ 8.970,00
25	Descrição: Cuscuzeira linha industrial, hotel nº20, capacidade para 4,5 litros, fabricada em alumínio, com alças laterais e na tampa, medindo 17cm de altura, 20cm de diâmetro.	ABC	UND	107	R\$ 59,90	R\$ 6.409,30
26	Descrição: Bacia de plástico resistente com capacidade de 32 litros	ArqPlast	UND	175	R\$ 29,81	R\$ 5.216,75
27	Descrição: Bacia de Plástico Resistente, capacidade mínima 5 Litros	ArqPlast	UND	180	R\$ 5,50	R\$ 990,00
28	Descrição: Balde de plástico reforçado com alça, liso, com capacidade para 20 litros, nas dimensões 30x39x33cm, comprimento, largura e altura.	ArqPlast	UND	254	R\$ 13,98	R\$ 3.550,92
29	Descrição: Balde de plástico reforçado com alça, liso, compactado para 12 litros, nas dimensões 34x31x26cm, comprimento, largura e altura.	ArqPlast	UND	215	R\$ 11,55	R\$ 2.483,25
30	Descrição: Caixa plástica organizadora com capacidade de 30 litros, com as dimensões: 31cm de comprimento, 24cm de largura e 27cm de altura	Plastus	UND	315	R\$ 54,97	R\$ 17.315,55
31	Descrição: Jarra de vidro transparente com capacidade de 2 litros.	Euro Home	UND	133	R\$ 53,94	R\$ 7.174,02
32	Descrição: Jarra para suco, água, produzida em material acrílico com capacidade de 3 litros nas dimensões: 27x22cm, comprimento e largura.	Sanremo	UND	164	R\$ 15,29	R\$ 2.507,56
33	Descrição: Bandeja de plástico resistente retangular, nas dimensões: 48x33x4cm.	Rotaplast	UND	185	R\$ 21,00	R\$ 3.885,00
34	Descrição: Garrafa térmica com sistema de abertura: Rosqueável, Material térmico Revestimento pu. Material externo: Corpo plástico com alça. Capacidade: 5 Litro. Tempo de conservação: 10h Frio / 10h Quente.	Termolar	UND	126	R\$ 29,95	R\$ 3.773,70

538





GRÁFICABRASIL

COMUNICAÇÃO VISUAL DIGITAL

GRÁFICA CH-SFT

COMUNICAÇÃO VISUAL DIGITAL

CTP / IMPRESSÃO DIGITAL

GRÁFICA PAPOA

35	Descrição: Garrafa térmica com sistema de abertura: Rosqueável, Material térmico Revestimento pu. Material externo: Corpo plástico com alça. Capacidade: 10 Litro. Tempo de conservação: 10h Frio / 10h Quente.	Termolar	UND	99	R\$ 158,27	R\$ 15.668,73
36	Descrição: Toalha De Mesa Retangular 6 Lugares Tecido Oxford liso eu estampado na medida de 220x140cm	Jacquard	UND	135	R\$ 53,50	R\$ 7.222,50
37	Descrição: Cortina para janelas em tecido Oxford, liso o com detalhes nom tamho de 350x140cm	Cortinas House	UND	138	R\$ 382,50	R\$ 52.785,00
38	Descrição: Cortina para janelas em tecido Oxford, liso o com detalhes nom tamho de 220x180cm	Cortinas House	UND	134	R\$ 156,42	R\$ 20.960,28
39	Descrição: Kit Varão de cortina de 3 metro de comprimento dividido em 3 partes com 28mm de espessura, 04 suportes de parede, buchas e parafusos de fixação, composto de ferro ou alumínio, com revestimento em pvc	Empório Do Lar	UND	145	R\$ 68,02	R\$ 9.862,90
40	Descrição: Kit varão para cortina simples com 2 metros de comprimento, 2 suportes com buchas de instalação, 2 ponteiras para o varão. Composição: Varão fabricComposição: Varão fabricado em ferro e revestido de PVC	Empório Do Lar	UND	125	R\$ 31,62	R\$ 3.952,50
41	Descrição: Sanduicheira e grill, com no mínimo de 750w, em plástico resistente black e aço escovado, 220V	Mondial	UND	147	R\$ 174,43	R\$ 25.641,21
42	Descrição: Leiteira de alumínio com capacidade para 4 litros	ABC	UND	128	R\$ 70,25	R\$ 8.992,00
43	Descrição: Assadeira Retangular de Alumínio Para Bolo 45x30x10cm	Isamar	UND	116	R\$ -	R\$ -
44	Descrição: Coador de café de tecido flanelado, aro nº 06	Flanelim	UND	320	R\$ 15,00	R\$ 4.800,00
45	Descrição: Peneira fabricada em aço inoxidável de alta durabilidade com 20cm de diâmetro	Original	UND	165	R\$ 18,81	R\$ 3.103,65
46	Descrição: Pilião para tempero, socador de alho, em alumínio fundido.	R&A	UND	137	R\$ 27,47	R\$ 3.763,39

539



**GRÁFICA BRASIL**

DESIGN • CRIATIVIDADE • INOVAÇÃO

GRÁFICA OFF-SHET COMUNICAÇÃO VISUAL DIGITAL ETP / IMPRESSÃO DIGITAL GRÁFICA FÁBRICA

	Mezcla	UND	160	R\$	68,71	R\$	10.993,60
47	Descrição: Jogo de Xícaras de Café 6 unidades, composto por 6 Xícaras de Cafezinho 6 Pires.						
48	Descrição: Jogo de panelas corpo de aluminio, com revestimento interno e externo de anteadereente Starflon, tampas de vidro com borda de aço inox, cabos, alças de baquelite antitérmico e pagadores de nylon, com 5 peças contendo: 1 Frigideira Versalhes 0,80 ml 20cm, 1 Fervedor Versalhes 1 L 12cm, 1 Panela Versalhes 1,4 L 16cm, 1 Panela Versalhes 2,0 L 18cm, 1 Caçarola Versalhes 2,8 L 20cm.	KIT	168	R\$	225,99	R\$	37.966,32
49	Descrição: Escorredor de de pratos produzido em aço inox, com capacidade mínima de 36 pratos e porta talher	UND	100	R\$	122,74	R\$	12.274,00
50	Descrição: Cutelo de Cozinha, produzino em lâmina de aço inox de 15cm Indicado para cortes e quebra de ossos de aves, suínos, peixes ou elementos congelados, cabo de polipropileno, comprimento total de 27cm.	UND	155	R\$	26,10	R\$	4.045,50
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 929.651,18</b>

**VALOR GLOBAL: R\$ 929.651,18 (novecentos e vinte e nove mil, seiscentos e cinquenta e um reais e dezoito centavos).**

**PROPONENTE:**

RAZÃO SOCIAL: GRÁFICA E EDITORA BRAASIL LTDA

CNPJ: 00.732.085/0001-00

ENDEREÇO: Rua Sergipe, nº 557/A, centro, Imperatriz - MA, CEP: 65.903-340

TELEFONE: (99) 98440-464 - E-mail: sidney@graficabrasil.com

**REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E/OU O CONTRATO:**

NOME: SIDNEY LIMA PEREIRA, brasileiro, casado, empresário, residente à Rua Bahia, 971, bairro Três Poderes, em Imperatriz-MA.

CPF nº 177.275.963-53 / RG nº 055293372015-0-SESP/MA

540  
6





**GRÁFICA BRASIL**

Serviços e Produtos Gráficos Ltda.

BRNFECA CH-SFT

COMUNICAÇÃO VISUAL DIGITAL

CTF (IMPRESSÃO) DIGITAL

GRÁFICA PAULISTA

**DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:**

Agência: 0554-1 - Banco do Brasil S/A.

C/Corrente: 68.467-8

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

IMPERATRIZ – MA, 03 DE OUTUBRO DE 2023

**SIDNEY LIMA PEREIRA:**  
17727596353

Assinado eletronicamente por SIDNEY LIMA PEREIRA -  
17727596353  
CNPJ: 07.000.000/0001-00  
CNP: 1880035070106, Out-Secretaria de Receita  
Federal - RJ - CPF nº 030.909.800-00  
e-CPF A1: CH=SIDNEY LIMA PEREIRA  
17727596353  
Data: 2023.10.03 09:25:43Z  
Local: Imperatriz-MA  
Fonte: PDF Reader Versão: 11.0.0

**GRÁFICA E EDITORA BRASIL LTDA**

**CNPJ sob nº 007.320.085/0001-00**

**SIDNEY LIMA PEREIRA**

**CPF Nº 177.275.963-53**

541  
6